
ENTIDAD: Medio Ambiente y Recursos Naturales 1

( pesos )

de  1 16RHQ Comisión Nacional Forestal SECTOR:

 

PROYECTO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2015

SEPTIEMBRE DE 2014

Página:

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS CON PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN

Programas y Proyectos de Inversión

CLAVE NOMBRE

ENTIDAD FEDERATIVA MONTO

TOTAL
CLAVE DENOMINACIÓN

ASIGNADO 2015

Nota: El monto asignado en los programas presupuestarios incluye únicamente la inversión física sujeta a registro en la Cartera de Inversión.

TOTAL
RECURSOS
FISCALES

RECURSOS
PROPIOS

1316RHQ0011

1416RHQ0006

1316RHQ0012

1316RHQ0016

1316RHQ0018

1316RHQ0017

1416RHQ0005

Adquisición de carros motobomba para la
prevención y combate de incendios forestales
de la CONAFOR.
Adquisición de 341 Vehículos para la
CONAFOR

Construcción del Centro Regional de manejo del
fuego en la Región Centro.
Construcción del Centro Regional de manejo del
fuego en la Región Sureste.
Proyecto de infraestructura para la construcción
del Centro Nacional de Mejoramiento Genético
Forestal  y Banco de Germoplasma.
Proyecto de Infraestructura para la Construcción
del Centro Nacional de Coordinación para el
Manejo del Fuego.
Mantenimiento, Conservación y Rehabilitación
de Inmuebles de la Comisión Nacional Forestal.

 35

 35

 21

 04

 15

 14

 35

VARIOS

VARIOS

PUEBLA

CAMPECHE

ESTADO DE MEXICO

JALISCO

VARIOS

 154,559,942

 124,927,881

 14,050,484

 13,140,324

 51,493,250

 14,656,964

 20,000,000

 74,738,777

 95,261,223

 9,511,924

 5,083,292

 27,722,803

 9,922,500

 20,000,000

Programa Presupuestario:

Programa Presupuestario:

E014

K138

Programa Nacional Forestal-
Protección Forestal

Programa de Inversión en
Infraestructura Social y de
Protección Ambiental

 170,000,000

 72,240,519

 74,738,777

 70,261,223

 9,511,924

 5,083,292

 27,722,803

 9,922,500

 20,000,000

 

 25,000,000

 

 

 

 

 

 145,000,000

 72,240,519

 25,000,000

 


